10. ULPIANUS lib. 29. ad Sabinum.

Cujus interfuit³² non subripi, is actionem furti habet.

1 Proprietatis, veluti si servum abstulit. vide l. 54. §. 1. infr. h. t. 2 Id quando accidit, vide l. 40. §. h. t. 3 l. 1. circa fin. supr. de distract. pign. l. 7. §. 15. infr. si is qui testam. liber. Illic Cujac. furtum sic deest: furtum est interversio possessionis rei mobilis. 4 Furtum natura turpe est. l. 42. §. de verb. sign. adde l. 14. supr. de condit. indeb. Imo non est: omnia enim communia sunt jure naturali. l. 5. supr. de justitia. Quint. ne jure quidem gentium turpe est, quum apud Ægyptios & Lacedæmonios impunita furta fuerint: & Theophr. §. 3. Infr. de jure naturali, refert furem generali jure pecunia mulcandum. Sic sentio. jure naturali etiam primo furtum committi nefas esse: cum illo jure detentio tantumdem præstiterit, quantum jure gentium occupatio: ut eam ob causam plus juris sit possessori in retinendo, quam alteri in eripiendo: deinde adulterium apud qualque gentes natura turpe est. l. 42. infr. de verb. sign. tertio, natura quidem turpe esse non desineat dicendum est. licet a vitiosis hominibus id non probetur. Item nihil impedire furtum natura prohiberi, & tamen pecuniariter puniri. Hoc tacite natura indicat, furtum puniendum esse: hoc aperte gentes statueret possunt, ut fur vel pecunia vel in corpus puniatur. adde Arist. l. 2. Probl. ut. Ant. August. c. emendat. §. 3. Infr. de oblig. ex delicto. 15. Eclog. ex lib. 60. tit. 12. c. 2. Imo quatuor genera sunt furtorum. Paul. 2. sentent. 31. §. 2. Gaius 2. Infr. ut. solve: conceptum & oblatum furtum actionum potius sunt species furto coherentes, quam furtorum genera. d. §. 3. vid. Anton. August. c. emend. §. 4. 6 l. 3. §. 4. c. 6. infr. h. t. 7 Vide l. 8. infr. h. t. 8 Ita legit Theophil. Infr. h. t. Aristophanes in Pluto. Plutarchus in Lyfandro αὐτὸς ὄρῳ. Budæus, Græci αὐτὸς ὄρῳ, fures non solum manifestos vocabant, sed omnes qui in aliquo, puta tyrannidis, ut apud Thucydidem lib. 7. crimine deprehensi essent: non ἀπὸ τῶν ὄρῳ, ut plerique censent, sed a verbo ὄρῳ, quod est deprehendo: Phavorianus. Budæus, ἰπ' αὐτὸς ὄρῳ, sive ἰπ' αὐτὸς ὄρῳ. 10. Rhodigin. 6. Alciatus tamen 2. pratermiss. ut & Harmenop. 6. tit. περὶ κλεπτῶν, legit κλεπτῶν ὄρῳ: h. t. adde que scripsi ad l. 23. infr. ad leg. Jul. de adulteris. 9 §. 3. Infr. de obi. qua ex delicto. hoc quid significet, vide que notavi ad l. 23. infr. ad leg. Jul. de adult. 10 Vel videtur. 11 l. 7. in fin. infr. h. t. l. 24. §. ult. supr. de jur. 12 Id est, a domino rei. 13 Aliubi. Hal. 14 Id est, si intra terminos ejus loci (unde quid sustulit) deprehensus est. Paul. 2. sent. 31. §. 2. 15 Finem furti manifesti faciendi interpretatur, quum quis eo die rem pertulit, quo destinaverat. vid. Cui. apud Paul. 2. sentent. 31. §. 2. 16 Post diem furti commissi deprehensus, non est fur manifestus: est igitur non manifestus. 17 Et sic saepe deprehendatur rem furtivam contrectans ac tenens. 18 Imo semper. l. 1. §. 1. Et ut. supr. h. t. & hic ita legendum monet Petrus Pithæus in notis ad 7. collationis h. Majassarum. 19 Manifestus fur est, qui quo momento vel articulo furtum facit, deprehenditur: post illud initium si deprehendatur rem furtivam contrectans, fur manifestus non censetur, ut manifestus ergo fur quis dicatur, initium, hoc est, tempus furti admissi spectandum est. 20 Paul. 2. sent. 31. §. 8. 21 Origo in furto attenditur. l. 5. supr. h. t. 22 l. 15. Eclog. ex lib. 60. tit. 12. cap. 2. 23 Adde l. pen. infr. h. t. 24 Occurrisses. Hal. 25 Καὶ τὸ κλεπτῶν πῖπας ἔργον. 15. Eclog. 2. l. 3. §. 1.